[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 ноября 2024 г.  №  4011

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Лужского муниципального района                                                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что отбор получателей субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых                        в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемых из бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, осуществляется в порядке, определенном нормативными                             правовыми актами администрации Лужского муниципального района Ленинградской области, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Главы администрации
Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КФ, КЭРиИД, ККРиБ ЛГП, ОТСиЖКХ, орг. отдел, ОБУ, АПК, сектор ОиП, сектор ФМК, прокуратура.
О реализации пункта 4                              статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации